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att navigationsskolornas omorganisation verkställes 
i öfverensstämmelse med de af chefen för sjöförsvars
departementet förra året tillkallade sakkunnigas förslag 
i ärendet;

att staten för dessa skolor regleras efter samma 
sakkunnigas förslag;

att föreståndarna för navigationsskolorna tillsättas 
på förordnande;

att inspektören för dessa skolor utses inom navi- 
gationslärarekåren;

att inspektörens och föreståndarnas ordinäre lärare
befattningar upprätthållas på sätt som fallet är med 
rektorernas vid allmänna läroverken ordinarie tjänster; 
samt

att sjöofficer icke må anses kompetent att söka 
föreståndarebefattning på grund af tjänstgöring som 
informationsofficer vid någon af flottans underbefäls
skolor.

Stockholm den 20 april 1911.

Värner Rydén. A. J. Christiernson.

Nr 354.

Af herr Broström m. fl., i anledning af Kungl. Maj ds pro
position angående omorganisation af navigationsskolorna.

Med anledning af Kungl. Maj:ts proposition nr 167, angående om
organisation af navigationsskolorna, få undertecknade under hänvisning 
till motiveringen uti vår till sistlidnc års riksdag i ärendet afgifna mo
tion äfvensom det utlåtande, som den 19 november 1910 afgifvits utaf 
de af statsrådet och chefen för sjöförsvarsdepartementet tillkallade sak
kunnige rörande navigationsskolornas omorganisation hemställa,
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att Riksdagen måtte afstå Kungl. Maj:ts förslag i 
hvad det afser bibehållande af navigationsskolor uti 
Västervik och Galle, så att landets hela navigations- 
undervisning blefve förlagd endast till skolor uti Göte
borg, Malmö, Kalmar, Stockholm och Härnösand samt 
att statsutskottet måtte vidtaga de förändringar uti 
skolornas stat, som af denna inskränkning uti deras 
antal förän! edes;

och därjämte att Riksdagen måtte uttala att full
makt icke må utfärdas å föreståndarebefattning utan 
att densamma skall uppehållas allenast på förordnande 
för viss tid, högst fem år i sänder.

Stockholm den 20 april 1911.

Dan. Broström. W. Lundgren. Erik Palmstierna.

Nr 355.

Af herr Rune, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående omorganisation af navigationsskolorna.

Uti Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående om
organisation af navigationsskolorna har föreslagits bland annat, att 
skolornas antal skulle vara sju, men att vid dessa endast sex sjökaptens- 
klasser skulle inrättas. Det synes mig uppenbart, att med hänsyn till 
det elevantal, som kan beräknas uti dessa klasser, antalet sjökaptens- 
klasser beräknats alltför knappt. Jag vill till stöd för denna min åsikt 
i främsta rummet åberopa hvad Marinförvaltningen och Kommerskolle
gium uti saken anfört. Dessutom synes det uppenbart att, då man skall 
beräkna eventuella antalet elever uti sjökaptensklasserna, man icke bör 
beräkna detta lägre än medeltalet elever under de 5 eller 10 sista åren. 
Medeltalet har under de 10 sista åren varit 152 och under de sista fem 
åren 162. Lägger man något af dessa medeltal eller kanske rättare


